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Lietuva ir Lenkija turi rusu

li;ii siekia virš $375,000,000. PETROGRADAS, vas. 7. — Ka- Darbininku Judėjimas ■

badauti
vistis turkų bandymus HK ATEIVIAI DARBININKAI

kaimų, 300 dvarų ir 34,000 
mų visai sugriauta.

Išplėšta 10,000 namų.

na

nz-

dienomis Kaukazo fronte siau-

niu žemiau 0.
A.

Čia ašine amerikonai 
<> i ’evico iniij sireiKUoja parda

vėjai, audėjai, rubsiuviai ir

Anglija nuleis gabenti jiems maisto
10,700 gyventojų, daugiausia 

lietuviu, suimta nelaisvėn ir iš-

350,000—400,000 gy ven I ojįi

CHICAGO,. — Senutė darbi
ninkų agitatorė “Mother” Jo
nes rūpinasi išliuosuoli iš Joliet

NEW LONDON, Conn.,

Belgija veda taikos derybas (ančių arklių, galvijų ir k., kti-

issi vėže sau.

sam amžiui už išžudymą vienos 
šeimynos Plano, III.

bin in kai. Dirbtuve

don.

ameriko-

—1,000 pardavėjų sankrovose 
sustreikavo, reikalaudami pa
kelinio algos 25 nuoš., kuriui s

limo reikalaujama, nes kaina 
pinigų nupuolė. Streikas pa-

Vokiečiai rengiasi prie didelio užpuolimo 
Mažosios Lietuvos nuostoliai labai dideli 

Riaušės Leipzige. Sunaikinta austrų 
dirbtuvė

VA MIRŠTA BADE.

LONDONAS vas. 7. — Užru- 
bežinių reikalų ministerija pas-

Paskelbt as ii

seniau buvo žinomas Ameriko-

negalima.

nuo vokiečiu, ir lai nedaug, jei

ir Lietuvą, nes jeigu 
ma atvežti maisto i

nei
ven tojus. “Badaukil, mirkit iš 
bado, jus šiandien mums nebe-

DERYBAS.

HAAGA, vas. 7. — Iš Bėrimo

dymas prikalbinti Belgiją ats-

užginči j imu
I Iar\ e

mus, jei jie užtikrina

pirm pavasario.
Diplomatiškuose

RIAUŠĖS LEIPZIGE.

šinimui riaušių buvo vartota 
kariuomenė.

BYMAS, vas. 7. — Iš Buch

ja išdalies sunaikino didelę au-

baįsieji hovizeriai. Skoda.
Žuvusiųjų ir sužeistųjų skai

čius siekia 195 .žmonės.

u SUNAIKINO VOKIEČIŲ

jhannistahl šalę Berlino gaisras 
iš sunaikino eaodronią. Nuo 6 
i ; iki 0 aeroplanų ir gi sudegė.

lavoti sugriautus Belgijos mie-

pinigu Belgijos valdžiai, nors

(Tai žiniai galima priduoti

pranešta iš Londono, kad

gen.

VOKIEČIAI RENGIASI PRIE 
DIDELIO UŽPUOLIMO DVIE

JUOSE FRONTUOSE.

rengiasi

rkus artilerijos mušis ir rengia 
masi prie didelio ofensivo vi-

MAŽOSIOS LIETUVOS
NUOSTOLIAI DIDELI.

(Ko-

nors gyvastį atlyginimui už mi-

darbininką. Jaunasis Rocke- 
felleris prižadėjo duoti kiek lik

riai bando perkalbėti 
tuosius” amerikonus

Streikie- vų. Jos bando samdyties par-

Sustreikavo darbininkai di-

išliuosavimui.

BOSTON, MASS.,
Čia pasimirė nuo plaučių užde
gimo 71 m. George W . Wil
liams, sekretorius iždininkas

i jis užėmė nuo 1902 k\, kada 
i unija prisidėjo prie Ameri

;os 
laug

viena

PETROGRAD!

Dar-
vo taipgi ir unijistai rubsiuviai

Carranzas valdžia nutarė pa

niniai darbininkai dirba po Milinių ekspresu. Valdžia taipgi

I po U valandų. Pirmiau gyve 
liautiems aplinkiniuose mies

Dirbtuvės superintendentas

{slenka ramiai.

inko nuo gatvių žmonių 
giančių šalti ir juos aštildė.;

SKUBINASI IŠSIIMTI PILIF 
TIŠKAS POPIERAS.

DETROIT, Mich., vas. 7. -

visgi rasta ir visai susalę, iru-ilov Car (.o. paskelbė saviems 
kstant kuro, kaikuriuose gv ; 12,300 darbininkų, kad tik tie 

veninio butuose būdavo šalčio!darbininkai bus pakeliami į ge- 
5—7 laipsniu. Daug žmonių I resnes vielas, kurie yra pilie-

KEXKSM INGAS PRIEDAS.

ALBANY, X. Y., vas. 6. — Se
natorius Hill įnešė j valstijos 
senatą pataisymą prie įstatymo

Tas bilius išrodė nekaltas, nes 
leidžia pieno pramonininkams 
samdantiems nedaugiau 7 dar-

Ii ją nori badu marinti ir niekuo j Mažąjai Lietuvai ir

NEPRADĖS TAIKOS DERYBŲ 
SU ČERNOGORAIŠ.

vai.

>ana draug

IlOOPESTON, III., vas.

95 m

išdirbėjus, gi pieno pramoti in-
vaikščioja visai nesiprausę poĮčiai ar išreikš norą jais likti. kai, kaip nė didelė dirbtuvė ju
norą savaičių ir dauginus.

Visuolina mobilizacija Vid- 
žemio (Lifland.) gubernijoje

pavietuose, imant kariuome
nėn visus dar lig šiol nešauk
tus ratnikus pirmojo ir antro
jo skvriaus. Pirmojo šaukimo

la 18 gruodžio. Šaukiama visi 
ratninkai, kuriems reikėjo stot 
kariuomenėn 1892 melais ir vė
liaus iki 1916 metų. Ėmimas

pranešimo obalsiu

Delei to Detroite skaičius iš-

darbininkus

nuvargę darbininkai

siimančių pirmuosius piliety j;ls vra pavojum netik dari

PITTSBURG, Pa., vas.

jos atneša vaisius.

/.
dirbinius iš pieno, pagamini’ 

~ džiovininkų.

įvedama kariškasis lavinima-

dien. Ir nė vienas iš 160 tos

neužprotestavo.

L

ninku uniia. v •«

darbiniu k ų.

mis išlygomis darbininkai ne 
sutiko.

m o ir panašiose vietose po T2 
—13 valandų i diena už $11.(4) a. c

lietuviai ir kili ateiviai. Dirba 
jie prie su pilstymo cukraus, 
“freight vardytose,” prie valv-

Abraham I. Šiupin
iai prieš la priedą *-r

CUKERMV DARBININKŲ 
STREIKAS PLĖTOJASI.

— Pirmiausia

A

į ) r i e s t re i k u o ja n c i 11
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j mail, one year, $5.00. sus moka krėsti tautininkai, va-1
irinėdami savo partyviškas po-| 
litikas. Ir su tuo neužsitikėji-1 

|mu reikia išanksto skaityties,\ 
'darant fondų susivienijimo

pusėje jisai sutiks daug neužsi- 
tikėjimo. Jo buvo daug pas 

Telephone Ca- tautininkus suvicsum metai lai
ko atgal, kada jie padus pasi-

1 pūslę dūmė iš L. Š. F. Jo bu- 
vo daug pas socialistus tuomet 

! ir jo vra šiandie da daugiau, po
I. Outside Chicago, I «’< k;" Jle pamate, koktus spo-

NAUJIENOS
Pirmas Lietuviu Dienraštis Amerikoje.

Eina iš Chicago kasdien.
Leidžia Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina:
Chicagoje — per išnešiotojus 12 centų 

lavaitėje. Pačtu siunčiant, Chicagoje me
tams $6.00, pusei metų $3.50.

Kitur, ne Chicagoje, metams .... $5.00
Pusei metų ................................. $3.00
Trims mėnesiams ...................... $1.75
Dviem mėnesiam........................... $1.25
Europoje, metams ...................... $7.00

jokių budu nesutiks — mes e-| 
same įsitikinę — į Lietuvos I

NAUJIENOS

Redaktorių matyti galima tiktai 
nuo 5 iki 5:30 vai. vakare.

I

Redakcijos
Straipsniai

L. š. Fonde panaudoti tam, kad, 
po vienijimosi skraiste, jame 
butų susuktas parlijinės agita
cijos lizdas. Jie turės apsisau-i 
goti nuo to tam tikromis gva- 
ra n t i jom is.

Juo labia lis atsargumas yra 
reikalingas dabar, kuomet tau-l

kad įžengus j tautiškai-klerika-' 
liško “bloko” rojų. Prieš po
litišką jų susivienijimą su kle-: 
rikalais mes neturime nieko 
(jie visviena susivienys su jais

misija iš šerifų ir pasiuntinių 
nevisai maloniai išlydėjo 
juos už valstijos ribų.

Atsakydami į šituos pasiel
gimus su jais kasyklų savi
ninkai pavarė ekonominį 
spaudimą, ir valstijos finan
sai pajautė tokį smūgį, kad 
net governoro šoferis per še
šis mėnesius negavo algos. 
Šitą jie padarė visiškai užda
rydami paliestuosius miestus 
ir nemokėdami mokesčių 
nuo savo nuosavybių ir tų, 
kurios prie jų prijungtos. 
Governoras savo miliciją iš 
kelių rotų buvo priverstas su
mažinti iki 40 vyrų. Su tąja 
milicija jis nedaug tegali nu
veikti. Bet tame dar nevis
kas. Kasyklų savininkai, tu
rėdami kasyklas kitose vieto
se gali visai uždaryti kokiai 
dešimčiai metų ir straikinin- 
kai su savo pritarėjais gali 
laukti jų, kol savininkai pa
ils. Antra vertus, jei val
džiai užsispirtų ir kitur savo 
galią kapitalistams parodyti,

čia: jie nemokėtų mokesčių, 
sulaikytų pinigų apyvartą ir 
paskutiniame atsitikime, tu-

jiems progą viena ranka remti samdyti mušeikų ir ginkluo-

Šiomis dienomis, “Naujie
nos” dviejuose redakcijiniuose

t ra trukdyti neutralūs organi-i 
zacijos darbą, butų neišmintin
ga. Tautininkai gali ateiti į L. i

tuvos Šelpimo Fondo reikalus. 
Tie straipsniai, ir ypatingai iš 
reikštoji juose nuomonė, kad 
tautininkų Gelbėjimo Fondas

kreipė į save daugelio žmonių 
atidžią. Iš įvairių pusių tapo 
užklausta musų, ką “Naujie
nos” mano apie fondų susivie-

Ir šito pavyzdžio “aidoblie- 
čių” laikraštis daro išvedimą:

jai, arba jų čia visai nereikia. ! Taigi pamoka iš to yra lo- 
Traukti jiems iš ugnies kašto-' kia, kad valdžia, net ir uorė
mis savo rankomis socialistai: dama darbininkams pagelbė

ti, negali. Jos viekas lik tiek 
išneša, kiek kapitalistai jo 
duoda jai. Kaip kapitalistai 
paliauja politikierius - rėmę,

neapsiims, ba — nėr už ką!

APŽVALGA
Apie tai mes, tiesa, nebuvo

me pasakę nieko, lodei papil
dymui pirmesniųjų musų išva
džiojimų mes čia pridėsime dar 
keletą žodžių.

Rašome tai. neturėję progos 
pasitarti su jokia minėtųjų fon
dų įstaiga, ir pasitenkiname lik
tai viena-antra bendro pabu-

ginti, bet nei savęs.
KO JIE 
NEIŠMANO.

Anarchistuojančių unijislų 
(t. y. I. W. W.) organas “Dar-i 
bininkų Balsas” paskutiniame 
savo numeryje rašo:

Musų draugai (? Red.) so
cialistai dažnai primena!

bin inkams yra nereikalingi. 
Jie, kadir norėtų, negali pa
dėti jiems kovą vesti. Šitas 
Arizonos kalnakasiu straikas 
tą aiškiai parodo. Bet ardau-

vardą ir veikli tais pamatais, 
kurie buvo jam padėti visuoti
name Brooklyno seime. Jis 
turi but nepol i tiškus ir nepar- 
tyviškas, — nepuri v\ iškas ne

Darbininkų 
mums, kad musų taktika ne-'Balsą.” Bet pagal “tikrybę,” 
tikusi ir pataria mums pirma ' lai visai netaip. Nes kaip tik 
paimti į savo rankas polic-p110 laiku, kada I. W. W. orga- 
mono buožę ir kareivininko 
šautuvą (na, na! Red.), o pa

tiktai toje prasmėje, kad jį ne- 
gal kontroliuol jokia viena par-

fondo it

tiktai rinkimu ii*siuntimu aukų 
nukentėjusiems nuo karės Lie-

fondą. Gelbėjimo Fondas turt

Ino redaktorius rašė savo “pa
mokas,” Arizonos variakasiu 

I kova tapo laimėta, ir, kaip visi 
pripažįsta, ji tapo laimėta ačiū 
gubernatoriaus Hunt pagelbai! 

i Plačiau apie tai buvo rašyta su- 
.baliniame “Naujienų” nume- 
'ryje, todėl smulkmenų mes čia 
I nebekartosime.

Bet jeigu tas streikas (butų 
darni, kad tai tikrai liesumu-buv£s pralaimėtas, tai visgi 

Bet tik-|Jo reikšmė butų visai ne tokia, 
Darbininkų

— ir tai matyt iš jo 
aipsnio. Juk pati “ai- 

doblistų” organo redakcija sa-

mėti. Ligšiol nebuvo atsiti
kimo, kur šalies valdžia su sa-

jusi darbininkų pusėn ir jie 
drąsiai šitą savo patarimą 
bruko darbininkams, many-

šamas argumentas.
rybė parodė ką kita ir iš jų 
nesumušamo argumento li-

kaip pasakoja 
I Balsas,

ino Fondo, suliedamas į daiktą
os, neva 
socialistų 

D. B.” pri
veda Arizonos variakasiu strei- c

priešta raujančios 
mokslui “tikrybės,

budais.

gaivinimas L. š. F. komiteto la
me sąstate, kurį davė visuoti
nas seimas. Kitaip sakant: į 
dabartinį L. š. F. komitetą lu-

Arizonos valstijoj, Clinton- 
Morenci apielinkėj sustreika
vo apie 5000 kalnakasių. Vi
si valstijos viršininkai, pra
dėjus nuo governoro ir bai-

mo, ir turėtų išeiti iš jo tie vė
liaus įstojusieji nariai, kurie 
užėmė prasišalinusiųjų tauti
ninkų vietas. Jeigu vieni ir

Pagalvojus, butų galima iš
rasti da ir kitokių pienų, boti 
mes nenorime gaišinti daug 
laiko plenavimo ii- kombinavi- 
mo darbui, koJiai nežinia, ar 
bent vienas minėtųjų fondų pa
rems patį sumanymą.

Išanksto galima permatyt, te-

už straikininkus ir laiko jų 
pusę. Jie apgina kalnaka
sių pusę raštu ir teisina juos 
viešose kalbose. Kasyklų 
savininkams pareikalavus 
milicijos jų nuosavybei ap
saugoti, governoras Hunt pa
siuntė ją, bet prisakė jai sau
goti straikininkus nuo priva
tinių sargybinių užpuolimų 
ir toji netrukus išgarbino sar
gybinius už valstijos ribų.

Išgirdę tai kasyklų savinin
kai ėnrT'šatiktis apsaugojimo

gubernatoriaus padorumui, 
steito milicija ,ažuot šaudžius į 
streikininkus, saugojo juos nuo 
privatinių sargybinių užpuoli
mų, ir pastaruosius net “nevisai 
maloniai” išvijo iš streiko dis- 
trikto. Ar to maža? Ar butų 
buvę streikininkams geriau, 
kad, vietoje to, gubernatorius 
butų leidęs milicijai ir kompa
nijų pasamdytiems mušeikoms 
žudyti juos — panašiai, kaip 
Coloradoje, West Virginijoj ir 
kitur?

Reikia absoliutiškai jokio 
senso neturėti galvoje, kad iš 
to, kas dėjosi Arizonos variaka- 
sių streike, mėgint išvest berei- 
kalingumą politikos darbinin
kų klesai.

LITERATIŠKAS 
VAGILĖLIS.

savo ypatoms, bet juos taip! Troškimas įgyti poeto vardą 
apsaugojo, kad specialė ko- priveda netvirtos doros vaiki-

nėlius prie labai peiktinų dar
bų. Vienas toks nelaimingas 
“kandidatas į poetus” J. Gali
naitis tapo nesenai sugautas 
vogime svetimų eilių, ir jo var
das kartu su tyrinėtojų nuo
sprendžiu tapo paskelbta “Lie
tuvoje.”

P as J. Galinaitis iš Baltimo
re, Md., nesenai išspausdino 
“Lietuvoje” dvejas eilutes. Pa
sirodė tečiaus, kad tų eilių au
torius yra tūlas Ig. Naruševi
čius. Šis pašaukė vagilių į tre
čiųjų tesmą, bet J. Galinaičiui 
atsisakius nuo “tokių ceremo
nijų,” tardymas tapo atliktas be 
jo. - Teisme paiškėjo tarp kit-

Ig. Naruševičius sakė, kad 
eilės “Lietuva ir Karė” ir Ten 
toli užjūrių,” parašė dar 1914 
metų pabaigoje; o paskui, 
būnant vienoje gaspadoje 
mieste Passaic, N. Y. 
turėjo knygą, kurioje buvo 
užrašytos eilės juodraščių, 
tai jis (?) mano, kad J. Gali- 
naitis, pasilikdamas vienas 
namei, turėjo persirašyti. M. 
Lukasevičius Naruševičiaus 
pasakymą patvirtino liudiji
mu. Kazys Šliburis liudijo, 
girdėjęs Naruševičių viršmi- 
nėtas eiles skaitant jo paties 
namuose, pradžioje 1915 m. 
Jonas Šliburis liudijo buvęs 
pas Naruševičių taip gi pra
džioje 1915 m. ] 
skaitė tas eilės.
buris, nuėjęs pas J. Galinai- 
tį, labai gėrėjosi tomis eilė
mis, tai J. Galinaitis sakė, kad 
jis ir gi matęs Naruševičiaus 
eiles, ir J. Galinaitis gėrėjosi 
eilėmis ir sakė, kad Naruše
vičiaus tema apie karę nu
šluostys nosis visiems poe
tams. J. Šliburis pamatęs 
Naruševičiaus eiles Lietuvo
je, o po apačia J. Galinaičio 
parašą. Tai Šliburis manė, 
kitd Narusevičia, kaipo ne-

socializmas nuo to nei krust! 
Ir sugrįžo piktasis “tėvas” 
Vaughan Anglijon, dar ma
žiau telaimėjęs, kaip Zabloc
kis ant muilo.

Bet jėzuito sąžinė negali 
apsieiti be naikinimo darbo. 
Socializmo neišnaikinęs, da
bar “tėvas* Vaughan pasiry
žo išnaikint kuodaugiausiai

Sąmoninga gaspadine 
visada turi savo namuose bate|ittk< 

D»re RtcAter’te

PAIN-EXPELLER
Neabejojantis būdas įtrinimui nuo 
skaudėjimo Reumatizmo, persišaL 

dimo, išsinarinimo ir tt.
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
25c. ir 50c. buteliukas visose aptiekoM arba 

stačiai nuo
F. AD. RICHTER & CO.

74-80 Washington Street, New York, N. Y.

savo šventos kakarinės rėžia gi? — surinkta vos $140.0t 
pamokslus, kad:

Į j
Klerikalai tame pačiame mies
te tik per vieną vakarą surinko 

* apie $200.00. Negana to, sava- 
į me laike Rochesterio L. Š. F.

pirmininkas, drg. J. K. Vaivo- 
i man išsirei- 

iškė, kad, girdi, reikia likviduoti

mušti vokiečius, mušti be 
atvangos! Turi gi būti 
kas-nors užmušta, ir ar jus ^^'kėletą kartų
manote, kad mes turime į 
būti išmušti — mes, kurie 
tokiais augštais motyvais 

stojome karėn? Aš sakau, 
mes turime išmušti pakak
tiną skaitlių tos baisios vo
kiečių armijos, taip kad 
mes galėtume diktuoti tai
kos išlygas, po musų per
galei, kuri bus trukšmin- 
gais šauksmais apreikšta 
nuo Paryžiaus iki šiai mil
žiniškai sostinei (Londo
nui)”.

tai reiškia? Suprantama, vi
ską, tik ne pasiryžimą ir norą 
dirbti sykį pradėtą darbą. Ma
nau, kad šelpimo reikalas ne
geriau stovi ir kituose miestuo
se.

Norėčiau čia duoti musų vei
kėjams ir komitetams pavyzdį. 
Nedideliame Pittston’o Pa. mie
stelyje p-le Kašiubiutė surinko 
Lietuvos Šelpimo Fondan $300. 
Tai atliko tik viena mergina!

pamokslininko, kuris sau. komitetams, kurie dirbo, dirbo 
plaukus draskosi, priminda- ir... vos šimtą ir pusę tegalėjo 

mas publikai, kad socializ- surinka
mas vedąs prie kraujo pralie-1 Antras puikus pavyzdis, tai 
mo. j Cinsinnat’o, Ohio žydai. Cin-

cinnate žydų priskaitoma apie 
10,000. Ir ve sykį išgirstu iš 
vieno jų komiteto nario lupų, 
kad jie pažadėję surinkti $100- 
000! Šimtas tuksiančių mums 
lietuviams,yra pasakiška suma. 
Cincinnato žydai tečiaus, sako,

lC! |Jld“ ■ ■    ■■ — ■ ■ ■   . ■

'SUSKAITYTOJI)

duoti eiles su vardu-suvis- 
kuo. Šliburiui nitolė i at-

(Redakcija neatsako už r 
mones, išreikštas šiame 

skyriuje.)

REIKALE.

nuo- ' c27 d. sausio jie parengė “Tag 
Day.” Jus gal netikėsite, jei aš

Juo toliau, tuo mažiau mes 
rūpinamės musų brolių vargin
gu padėjimu Lietuvoje. Žinia, 
kad daug lietuvių turėjo pama
tyti ir šaltus Siberijos tyrus, a- 
pie kuriuos jie gal nė sapne ne-i 
sapnavo. Kas blogiausia, kad i 
veik visi jie nesupranta rusų; 
kalbos, 
priseina 
vargas.

surinko net $5,000. Tai man 
net kelis sykius pakartojo vie
nas jš jų, būtent p. P. Marion 
Frank. Toje dienoje, sako jis 
man, prie įįekvieno didesnio 
viešbučio, dirbtuvės ir šiaip ant

ko aukas jų fondui. Tai pui
kus pavyzdis, bet mums... argi 
apsimoka kalbėti apie tai?...

Todėl daugeliui iš jų 
pakelti didžiausias 

Jau ir be to sunku iš- 
valdžios kokia 
ugi nemoka įl

rė” sakinys: “Perkūne die
vaiti, tu būdamas augštai, kas 
dedas ant žemės tu viską ma
tai.” Ponios M. Bartuškie- 
nė ir O. Lukaševičienė liudi
jo, kad jos 1915 m. gavo nuo gauti iš rusų 
Naruševičiaus tas eiles moky-' nors pašeipą, 
tis dekliamuot ir mokančios tiems jų kalbos —kas jiems da-
iš atminties. P. Čėsna liudi- Valdžia visą domą at- 

[ “priėjo, matęs tas visas eiles pa- kreipus į kariavimą su 
baigoje 1914 metų, Naruše
vičiaus namuose. Pats Na- r..... ....... .
rusevičius jam skaitė tas ei- rok ra tų interesais. 
1 • v ,les iš senos pratokolų kny
gos, kurioje jos buvo užrašy
tos. Eilės, “Ten toli už jū
rių” tilpusios “Liet.” No. 3

aštuonių eilių iš apačios Na
ruševičius neprisiima. Su
rašąs eilių netilpusių dar 
rankraščiuose, kurias liudi
ninkai matė Naruševičiaus

“L.” redakciją davė pasiaiš
kinti ir apkaltintamjam, bet jis, 
išskiriant tvirtinimą, kad esąs 
nekaltas, nepasakė nieko savo 
pasiteisinimui.
reiškė, kad ji skaitysianti jį kal
tu Ir daugiau nebepriiminė- 
sianti iš jo jokių raštų.

Todel “L.” už-

JĖZAUS KAREIVIS.”

rašo apie vieną 
dabartinės krikščio-

“Kova” 
mesniųjų 
nybės apaštalą:

Porą metų atgal iš Angli
jos buvo atvažiavęs Ameri
kon garsus anglų jėzuitas F. 
B. Vaughan tuo tikslu, kad 
išnaikinus socializmą Ameri
koj. Jis čia pasakė visą eilę 
pamokslų prieš socializmą, 
šaunesnių dar ir už kun. ‘Vi
ro” Maliausko misijas. Bet

izy-

su, teisingiau pasakius — ji 
rūpinasi tik kapitalistų ir biu-

Tuo budu 
nieku nekaltos karės aukos esti 
užmirštos.

Mes gi, mes lyg tyčia baigia
me užmiršti. Pradžioje karės 
dar matėsi šioks-toks subruzdi
mas; sušaukta Visuotinas Sei
mas. Visi, rodos, dėjo pastan
gas, kad tik kaip nors sumaži
nus badaujančių musų brolių 
vargą. Neilgai tečiaus taip bu
vo. Ilgainiui apsireiškė koks 
tai apsnūdimas, bespėkė iki ga
baus saldžiai-gardžiai užmigo
me...

Štai “Laivė” nesenai klausė: 
kur dingo Lietuvos Šelpimo 
Fondo valdyba ir jo skyriai-ko- 
mitetai? Kodėl, girdi, jie ne
veikia ir tt. Ir, reikia pasaky
ti, “Laisvė” turi daug tiesos. 
Musų šelpimo reikalas, kažin 
kodėl, eina nesavo kojomis...

Negalime tečiaus kaltinti vien 
tik valdybą. Aš čia norėčiau 
paklausti: kur dingo tie žmo
nės, kurie, susirinkę Visuotina
me Seime, pasižadėjo sugrįžę į 
savo kolonijas dirbti, dirbti ir 
dar dirbti? ' Klausiu — kur jie 
šiandien?...

Šiakite jums pavyzdis. Ro- 
chesterio L. Š. F. komitetas, ku
riame ir aš pats kadaise dir
bau, pradžioje dar darbavosi, 
išrinko kolektorius, kurie ėjo į.

kitų atliktu darbu, patįs daž
niausia — miegame....
Visgi, tai begalo svarbus klau
simas, jį nereikėtų užmesti. 
Prabilkite, kuriems rupi L. Š. 
F. ir, a bei na i, su šelpimas ne
laimingų musų brolių ir seserų 
Lietuvoje. J. D. Bendokaitis.

Redakcijos Atsakymai
Nariui. Kadangi tamsta ne- 

paduodi nė vietos, negi draugi
jos vardo, tai, suprantama, ir 
susirinkimo aprašymu negali
me pasinaudoti. Netilps.

“Santaikai,” Cleveland, Ohio. 
“Naujienų” mainais nebesiun- 
tinėsime, nes skaityti Jųsų laik-

neindomu.
Gerai Žinančiam. Duokite 

ramybę kun. Jankauskui su 
tais priekaištais. Neprigul- 
mingieji katalikai dar niekur

mų ant savo priešų, kaip rymo- 
katalikų išmokintieji fanatikai 
Simpson e, Pa. Netilps.

METINIS NAUJIENŲ B-VĖS 
DALININKŲ SUSIRINKIMAS.

Visuotinas metinis Naujienų 
Bendrovės dalininkų susirinki
mas įvyks NEDĖLIOJ, 13 d. VA
SARIO, M. Meldažio svetainėj, 
2242-44 W. 23rd. PI. Pradžia

Susirinkiman bus įleidžiami 
lik pilni Naujienų Bendrovės 
dalininkai. , Todėl kiekvienas 
narys būtinai turi pasiimti sa
vo certifikatą registracijai. ...
•., ............ A. LALIS,

i
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GERA VIETA
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Prakalbos
Tel. Yards 4658

THE BRIDGEPORT ELECTRIC CO

Petra uskas

Kampas
Kambarys

zau Į 
111 i k 
mi | 
nu,"

apie teatrų 
tas susirinki 

/?.

HARTSHORNE, OKLA

Krikščiu 
Balsus 

Klastaus 
A. Macys, St 

Ruliutė, St. Bu

117 E. 104th PI 
Roseland, Ill.

susinu 
vasario “Aus 
3001 So. Hal

Utarninko vakare, vasario 8, 1916 
8 vai. vakare, M. Meldažio svetainėje.

2242 W. 23rd PI. įvyks prakalbos, 
rengiamos P. P. D. Propogandos Ra
telio. Pirmu kartu Chicagoje kal
bės K. J. GELEŽĖLĖ iš Baltimore, 
Md. Visi lietuviai dabartininkai ir 
darbininkės kviečiami atsilankyti. 
INŽANGA DYKAI. Komitetas.

Agitacijos komilel 
kimus Įvyks 8 d 
ros" svetainėje - 
sit'd St. Pradžia 8 vai. vakare

(ieislina, kad busiančiame A

J. ED THOMAS, 
Thomas Building, Westville, Illinois

Speciališkas Pardavimas
Barzdaskučio žirklė- J f 

lės, šukos ir mašinka, vi- * I

Nelauk, bet tuojaus įdėk į laišką 20 
centų rankpinigių (krasos ženkle

liais bei pinigais) ir mums atsiųsk, o 
męs už tai išsiųsime tų visą komple- 
tą tiesiai į tavo namus. Likusius už
mokėsi paimdamas.

Adresuok: Hammond Salles Co., 
Dep. C5, St. Louis, Mo.

DENTISTUI
Lietuviškas Dentistas gali gaut gerą vie

tą mieste su 5000 gyventojų, kuriame ran
dasi beveik 50 procentų lietuvių. Gali l

Norėdamas žinot plačiau

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS 

STEPONAS MORKŪNAS
Budavoju marinius ir medinius namus. Taisau namus, išpilu 

“konkritu” fundamentus ir saidvokus. Visus prie namų darbus at
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislyt, jei kas 
nori budavoti, paimti gerą kontraktorių 
2459 W. 46th PLACE

PARŠU)!OI) A rakandai levHl 
nauji, vartoti tiktai \ ieną inėn< sį. Ra 
kandai labai puikus <h 1 trijų kam 
barių. Parsiduoda už puse mokėto? 
kainos. Priežastis pardavimo vy 
i‘o mii tis. Atsišaukite pas:

F. A Bukauskas.
16(11 S. Paulina St.. Chicago*

T< I. Dniver 1 197.

Miss Jane Addams apleidt 
Cliicagą. Ji išvažiavo Kai i for 
nijon, iš kur sugrįš tik balau 
džio mėnesį.

B. Belevičia, S. Bekieža, W. Re
kašius, J. Markevičia B. But
kus, J. Mineika, D. Sabaliaus
kas, W. Žlvbinas, B. Skiera, A. 
Urbonas, — po 25c. Smulkių 
aukų $2.75. Viso $22.25.

Aukas dr-stė nutarė perduoti | kreipkis 
per išrinktų narį A. Grebelį 
Draugijos nepamirškite atsižy 
mėjusj m ūsų veikėjų!

Šiuo pranešama geri). artis
tams ir artistėms, dalyvaujan
tiems veikale ‘‘Pilėnu Kunigai
kštis," jog repeticija kalbamo 
veikalo skiriama ularninke. 8 
vasario, 8 vai. vakare “Mildos" 
svetainėje. Maloniai meldžia
ma visu dalyvaujančiu nesivė- 
linant atsilankyti repeticijom

Režisierius .4. V ilkatiskas.

Atlieka visus Elektros darbus atsakančiai ir pigiai.
Turi du Storu: 1-mą ant 3212 So. Hasted St., Chicagoje, 2-rą 1614
W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrines ir gazines lempas ir Lt

ALFONS BARTKUS, Savininkas

ANT RANDOS, 5 kambariu pirmas 
flatas ant 1119 W. 47th SL, netoli 
Racine Ave . Toi lėtas, gazas etc. $10 
į mėnesį. Atsišaukite pas:

J. McDONNELL and CO. 
3622 S. California Ave., Chicago.

bertson nurodo 
viešbučiuose ii 
dirba kaipo va 
virėjai ir tt. žmones, sergantis 
luberkuliozu. Robertsonas sa
ko, kad tokių žmonių darbas y- 
ra pavojus sveikųjų sveikatai. 
Jo nuomone, valdžiai reikėtų 
lasirupinti ištirti tos rųšies dar
bininkų sveikatą ir, jei kuris jų 
sirgtų, duoti jam darbų kitur,

part kuopų viršininkų, senos ii 
naujos rajono valdybos, daly 
vantų ir išrinktieji delegatai i 
Cook (jonuty susirinkimus. 
Belo, susirinkimui reiks aptart 
daug svarbių ir neatidėtinų rci 
kalų, todėl, draugai, jūsų atsi
lankymas yra Imtinai rcikalin 
gas. Kviečiamieji teiksis pa 
galvoti taipgi ir apie* nau jus bei 
naudingus organizaci jai suma 
n v mus. (Iraanizalorius.

"Žvaigždės” rytiečių lietuvių 
apšvietus d-jos valdyba prane
šė visiems Rygos lietuviams, 
kurie, neturėdami kuo užsimo
kėti už mokslų ir už mokslo 
rankvėdžius, laiko savo vaikus 
namie, kad juos leistų į “Žvai
gždės" mokyklas, kur mokslas 
bus suteikiamas dykai ir duo
dami ra ūkvedžiai.

SKOLINA PINIGUS
Paskolinsim Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
(j tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių, už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui

reikalą, arba norėda 
larbuoti del “Naujie 
ipkitės šiuo adresu: 
.1. ./. Kasimas.

1810 S. lialsted St.

savo kontrakto, kreipkis į mus .
LOUIS STERN and COMPANY

Mortgage Bankieriai 
N. LA SALLE GATVC
Madison ir La Salle gatvių.
909. Telefonas Main 4845

jono, ingaiiotos komisijos rei
kale sengančio dramų rašytojo 
Br. Vargšo. Draugija tam kar
štai pritarė paskirdama iš ka
sos dešimtį dolerių ($10.00). 
Belo, buvo rinkta aukos ir tar
pe nariu. Aukavo šie:

M. G. Valaskas, E. Shedvilas, 
J. Da račių s — po $1.00: J. Zec- 
kis, P. Siekis, D. Saikus, J. Ur
bu tis. A. Pudrinskas, A. Grebe-

užsibaigė.
Patariu p. Korespondentui 

isilaikyt teisybės. 
Adolph Kanone r.

Kiek teko kalbėti 
viais, lai jie labiausi 
kę dvasiško peno; — prašo ku 
nigo, maldaknygių ir laiko už 
didelę dovanų, kad gauna iš km 
nors koki nors apysenį lietuvi 
ško laikraščio numerėlį pasi
skaityti. Skaitant kitam net a- 
šaros b i ra.

BARGENAS
Parsiduoda dvieju augsią mūrinis, 

akmenų priešakis. 2 pagyvenimų pu 
6 kambarius ir su cementiniu beis

imas meniu ir ąžuolinėm grindim namas. 
Alsi-: $2.00(1 mortgičius, ant procento. 

Kaina $1,800. '
THOMAS OAKEY

Central M f g. District Bank. 
1112 \V. 35th St., Chicago.

.Naujienų nr. 24, alsaKyda 
mas p. P. K. aš padariau klai 
dą, būtent paminėjau “Kalali 
ką". Iš tikrųjų 
v ra “Draugo" 
ir menamoji .jo

GERA PROGA
PARSIDl ODA grosi rnė ant l'ov u 

oi Lake. Labai gera viela del buč< r- 
nės. Lietiniu ir lenką apgyventoje a- 
pi< linkėję. 1816 \V. 16th St.

Pajicškau savo brolio Antano Mis- 
kiaviciaus. Smalkų gub.. Marijampo
lės pavieto., gminos Klebiškio, kaimo 
Genialiai. Girdėjau, kad karei prasi
dėjus, pribuvo i Suvienytas Valstijas, 
jis pats, ar kas kitas apie ji 
malonės praneštie.

Motiejus Miskiaviėius
R. F. I). Box 1 16, Herrin

REIKALAUJAME koletus moterų, 
turinčių patyrimą prie išdėstymo 
skudučiu.

P. GOLDMAN, 
1008 W. Lake St., Chicago, 111.

Ketverge, .5 d. vasario 
žeidė vienias lietuvis (vardo ne
žinau), dirbtuvėj Illinois Cent
ral karų taisymo Dophin Par
ke. Nelaimingasis per neat
sargumų pajudino duris, ku
rios ir užkrito jam ant gaivos. 
Sužeista galva ir krūtinė. Nu
gabenta jis į Illinois Central li
goninę. Sakoma, sužeistojo 
gyvastis pavojuje. J/. Ik

progresistės pakvittė keleli 
artimesnių draugų ir pašalinių 
Vadovavo daugiausiai I. M. Ba 
ccvičius. Va k* 
labai pavyzd i n g 
pras'ų Įspūdį. \ 
giškas apsiėjim

Pskovo.
Pabėgėlių Marija n buri 

rašy ta per abidvi latvių oi 
zaciji apie I tuksiančiai 
lietuvių, kiek teko sužinoti ne- 
perdaug. Važiuoti važiavę pro 
čia daug lietuvių, bet išbūdavę 
po kelias dienas ir nuvažiavę 
Rusijos vidun tolinus, kur — 
nėra žinios. Daugiausiai dabar

“Naujienų" nr. 26 tilpo ko
respondencija, kurioje p. Ko- 
rsepondentas daro tūlus prie
kaištus Roselando para pi jo
nams. Be to, ten pasakyta, 
kad veikalas sulošta 26 d. sau
sio. Tai netiesa, lošta jis 29 d. 
sausio (tai buvo korektoriaus 
klaida. Red.) sausio

EKSTRA.
Iš priežasties m s\cikutos išvaz.iiui- 

iu i Alabama ir lodei pigiai parduo
du savo narna ant a randų po I kam
barius. Banda *6011 Į nata. (.abu 
mainvti ant loto esančio n< toliau 3(1 
myli ųnuo (.hieagos. Kreipkitės:

kykloje rusų ir latvių kalbose.
Apielinkėje po ūkininkus gy

venančių yra apie 300 lietuvių 
su viršum. Tiek maždaug krei 
pūsi prie latvių komitetų pa
šalpos. Tai viso labo galima 
rokuoti lietuvių šioje apielin
kėje apie 500. Jų gyvenimas 
skurdus, labiausia tų, kurie to
linus gyvena už kelių viorstų 
mio maitinimo punktų ir ne
turi šiltų drabužių. Tokių gi 
y ra daug. A. Zaleskis.

Pinigai patįs lįs tau j kišenių
Jeigu kirpsi savo pažįstamiems 

plaukus. Tas labai lengva ir su pa- 
gelba mašinėlės, žirklių ir šukų nu- 
kirpsi elegantiškai ir dailiai. Paban-

nas, B. Kiela, K. Zaurioraitis 
J. Liudžius, Bevardis, A. Audic 
kas, R. Ausmanas, A. Ausma 
nas, P. G. Aleksynas — po 25c 
Viso $28.85.

Aukos, surinktos Lietuviu 
Moterų Progresyvisko Susivie 
mijimo draugiškame vakarėly 
He, 30 d. sausio.

Surinktos prakalbose 23 d 
sausio Woodman svetainėje 
Aukavo. A. Mažeika, P. Bulis 
V. Šūkis, P. Vainutas, J. Kave 
ras, P. Ž., — po $1 HU; M. Siu 
kevičius, J. Tamošauskas, SI 
Vižėnas, K. Masalskis, A. Aki 
laitis, E. Petronis K. Petravi 
čia, J. Grietinas. J. Ulinskas, S 
Tamošaitis, E. Vaivočiutė, I7 
Raškevičius, S. Gluosnis. S. Ar 
ginevičius, SI. Petrauskas, J 
Riumia, P. Alinauskas — p< 
50c; J. Mažeika, J. \'niautas, V 
Burokas J. Kalvėnas. \. Mai 
zeris, A. Kiela, P. Juodspilkis, J 
Valantas, J. J tįsius, A. Žaldokas 
J. Bulis, J. Jašinskas, L. Misiau 
čius O. Ausmanicnė, K. Sisevi Y
čius, R. Ausmanas, F. 
nas, J. Bardauskas, I 
kis, St. Žilinskas, St. 
kas, K. Bružas 
Paulauskas, E.

P.VKSIDI (>D.V Bučį i ru' tukini ipi< h» 
kė.j. kurioj jus reik.il;<ui;itr. Turiu 
bučernes ir neguliu ubieju prižiūrėti. A- 
bi daro gerą biznį. P.iinąstvk apie šiį 
propoziciją. Kaina priein.una. Atsišau
kite nedėlioj prieš Įlietus ir šiokiomis die 
nomis nuo 7 iki 7.

2X29 West 22nd S.. ( bn ago. IU

SO $9.00.
Viso per abu vakaru $37.85 

Tariu aukautojams širdingą a 
čiu. S/- Pelrauskas.

i Aukos $37.85 gauta ir pasių 
sta sulig Daskvrimo. Bed.)

! n o. 
i joje

( '1
į fėsi t e
j sau gei ą gyvenimą 
' pati išsimokės
site

1 Baš> kite
. mapą ir
! indėkite 
į kaštu.

A. Kiedis & Co
Real Estate

Peoples State Bank Building 
SCOTVILLL. MICHIGAN.

LIETUVIS VIRĖJAS iš seno kraš
to, pajicškau atsakančio darbo i lie- 

Slisi- hivišką virtinę. Žinau speciališkai 
savo darbą.

A. Vilčrvski 
8011 Vincennes

istoriška v ieta Vidžcmyje kur 
dar stovi tarp kalnų griuvėsiai 
senobės pilies, iš visų gi pusių 
apsuptos didelio ežero. Neno- 
roms veržiasi mintis, kad čia 
daug buvo lieta prakaito sta
tant šituos baisius mūrus ir 
daug kraujo pralieta tuos pa
čius murus begriaimant karų 
laikuose. Gal čia ir musų 
tuviu kraujas lieta einant

E. Raškevičius
M. Bacevičius
A. Raškev ičiutė, A. Žuolis, K 
Kinderis, M. \ a ra kojis, A. Ma 
ksvytienė. B. Kruvelis, P. Pari 
škutė, P. Juodspilkis, E. Šako 
ciulė, — po 50c; K. Baškevičie

Nedelioj, 1.) d. vasario. LNN.
243 kp. laikys savo mėnesiu.! 
susirinkimą I. Levonav ičiaus ' 
namuose. Nariai, malonėkite^ 
atsilankyti visi. Turime daug 
svarbių reikalų. Susirinl 
prasidės 2 vai. po pietų, 
veskite naujų nariu.

K v iečia aid g h

jaaisKino 
Ii augiški 

praei
tyje tik arsitokratai rengdavo 
suvažiavimus ir keldavo puo- 
♦as. Tcciatis musu šiandien 
t engia m i vakarėliai daug kuo 
skiriasi mio turčių puolų. Mes, 
susirinkę, dalinamės įspūdžiais 
ir nors aul v alandėlt 
tame sa v o vargus. 
cevičiu^ kalbėjo aj 
progresisiiu veikimu 
rėjų gerus norus ir pasišventi
mą veikti netik sa.ti bet ir visos 
žmonijos labui. Kalbėtojas iš
reiškė joms savo linkėjimus 
taip pat energiškai vary Ii ir at
eityje tą kultūrišką darbą, 
galios J. M. Bac. prisiminė 
pie dabartinį nelaimingą 
tuvos likimą, kvietė kiek 
gali aukauti nuo kares nuken- 
tėjusiems. Tam sumanymui 
visi karstai pritarė. Tapo su
rinkta $8.7-’>. Pabaigoje atlik
ta visa eilė deklamacijų ir mo
nologų. Man geriausiai pati
ko P. Puriškutės, B. ( hipaitės 
ir O. (iaršinskienės.

’ ’ AT m jie n u" .S /u z i / //1 < jjas.

Dr. A. J. Tananeviče, lietu-; 
vis gydytojas ir chirurgas atsi-l 
darė naują ofisą ant E. Karo j 
apliekos— 1913 So. Halsted StJ 
Valandos: nuo 10 iki 12 dieną;, 
nuo 3 iki 5 po piet ir vakarais, i 
Tel.: Canal 1576. Gyvenimas i 
ir ofisas 3249 So. Morgan St. i 
Valandos: nuo 8 iki 10 ryto;

Skaityta i nuo 1 iki 3 po piet ir nuo 7 iki i 
VIII ra-i9 vakare. Tel.: Drover 7800. j

K uric man patarnavote važi 
jaut po Bylines valstijas si 
ienraščio “Naujienų" reika 
s. Užbaigęs maršutą pagrį

Vakar Drainališko Kalelio 
mėgėjai vaidino Konst. Jasiu- 
kaičio keturių veiksmų dramą 
“Alkani Žmonės." Košimas, 
reikia pasakyti, buvo silpno
kas. Daug buvo pasitikėta p. 
J. Briedžiu, tečiaus lasai pasiti- 

kad luinose kėjimas chicagiečius apvylė, — 
restauracijose bent išdalies. Lošimas buvo 

begalo nuobodus: lošėjai veik 
visi nemokėjo savo rolių. Tos 
begalinės pauzos liesiok erzi
no publiką.

Gerai dar, kad vakaras bu
vo rengiama labdarybės tikslu. 
Šiaip žmonės butų labai nepa
tenkinti.

Žmonių buvo daug. Br. Var
gšo naudai siikoma, liko virš 
70 dolerių. Lankytojas.

j ANT PARDAVIMO; 
------------------------------------------------------ i

PARSIDUODA pigiai barbrrneR 
fornišiai (barbt r shop) iš priežasties 
savininko nusipirkimo namo su bar- 
bernės fornišiais. Kreipkitės: 2209 
\V. 23rd PI., ir Lt a\ itt St.

Sausio 30 d.. Montague Hou 
se, Lietuvių Moterų Progresyvi 
ško Susivienijimo .) kuopa su 
rengė draugiška vakarėli. Vaka 
relvje dalyvavo nemažas skait 
liūs kuopos iKiiiu. Apart to

Geriausios Fanuos
Pirkite farnias pas mus. Didžiausioje 

Lietuvių Eannerių Kolonijoje. Amerikoj. 
Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 me
tais ir ją apgyvendinome su 300 lietuvių- 
farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 
lietuviai farmu us^davėjai Amerikoj. Mes 
parduodame teisingi‘lįsiu budu. išduoda
mi pirkėjams už gvai auluotus Dėdės Šamo 
popierius ir grvnus Abstraktus be jokių 
extra damokėjimų. Mes turime šimtus vi
sokio didumo parduoti faunų, išdirbtų, su 
užvestais laukais, su sodnais, su budin- 
kais. Žemė derlingiausia — Iv gi. su mo
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera smėl- 
žeme. Geriausia žemė de) visokių javų, 
daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gy
vulių—del ganvklų. Turime daug Že
mės, nes žemė eina brangvn. Atvažiuoki- 
visokio didumo plotais, pigiai, po $6 už 
akrą ir brangiaus ant lengvų išmokėjimų. 
Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ir 
dirbdamas mieste išsimokėti ir įgv ti ge- 

žinalitis rą farmą. Pasiskubinkite nusipirkti že- 
mės, neišdirbtos, geros, kurią parduodame 
te pas mus, o mes tikrai užtikriname, kad 
jus surasite sulig savo m.m tinkamą 
nusipirkimui farmą, už ką busite mums 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mus, 
ant farmų. tarp savų brolių lietuvių far- 
merių .apgyventame gražiame ir sveika
me krašte, kur yra pilna apielinkė vai
kams mokyklų .bažnyčių, gelžkclių ir ge
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mies
to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto- 

Michigan. Nusipirkite musų koloni- 
farmas ir jums ant tų farmų taip pa

tiks. kad apie miestą nė pamislyti nenu- 
Turėsite ant fanuos užtikrintą 

Trumpu laiku farroa 
isokias skolas ir jus lik- 

kclis metus turtingais farmeriais. 
tuoj gausite Lietuvių Kolonijos 
Farmų Katalogą dovanai. Tik 
už 4 centus štampą del pačtos 
Tikras Adresas:

poiideiilu 
l’ondenti- 
krašė i o 3 

numery j. Atsiprašau tų, ku
rinis galėjau įžeisti tuo vardų 
sumainymti.

Perkūno Kuliui.

draugijose yra užrašyta lietu
vių: pačiame“ miestelyje apie 
201), vaikų dvejose prieglaudo-

> tvarka buvr 
ir d.u e nepa
inius ir drau- 

prilaikimas 
us# žodži u, v i - 

Sime matėsi pasi:enkinimas. 
La:l c vakarienės tapo pakvas- 
ti pašaliniai svečiai k:i n* t s pa 
sakyti apie ši siisirinkimėlj ir 
taip toliaus. S. I’etra 
bais žodžiais išreiškė 
kingumą kalbamai f 
taip malonu vakarėlį 
kimu progos jam čia

jis sulošta gana gerai. Taip 
gi ir dainininkai savo užduotis 
atliko pavydingai. Bet kas 
svarbiausia tai ten nebuvo jo
kių peštynių. Buvo toks atsi
tikimas: Vienas pradėjo mur- 

Iniėt (!) del likietų; tuoj jį pra- 
Vasario2d. vietinė Apšvielos' šalino iš svetainės ir tuo viskas 

di augi ja laikė mėnesinį susi
rinkimą. Susirinkimas reikia 
pasakyti, buvo labai nevykęs., daugi 
Nariai daugiausia laiko pašven 
lė tuštiems beverčiams gin 
ciams. Dar kas keisčiausia: i 
girde už sienos (saliune) ko] 
ten bildesį, visi bėgo žiūrėtų 
Sugrįžę, žinoma, 
savo seną ginčą 
Taip ir užsibiagė 
mas. Keista.



NAUJIENOS

M. A, Dobilo atsakymas 13 vyčių 
kuopai ir kun, Statkui

NUO TOWN OF LAKE.

Kunigas Statkus savo straip
snyje, tilpusianie “Draugo 3 
numeryje, ir vyčiai smarkiai 
užsipuola ant švento Antano 
draugystės ir ant manęs, drab
stydami mus visokiais purvais. 
Aš būdamas primininku drau
gystės ir nesijausdamas kaltu, 
negaliu leisti kunigui Statkui ir 
vyčiams lipti ant sprando man 
ir draugystei šv. Antano. Ne
tekęs kantrybės rašau Į kunigo 
ir vyčiu neteisingus užsipul
dinėjimus atsakymų.

Kunigas, turėdamas laiko ir 
progų, išsilavino, bet išsila
vino, matyt, žmones purvinti 
ir šmeižti. Minėtame “Drau
go" numeryje jis rašo, kad vy
čiai kreipėsi į draugystę šv. An
tano, bet sako, draugystė nesu
pratus ju; girdi, jie manę, kad 
kalbama draugystė pasiaiškini
mui su vyčiais prašys klebono 
tarpininkyslės. čia turiu at
sakyti kunigui Statkui ir jo 
gentims-vyčiams, — kad drau
gystė šv. Antano negali atlikti 
išpažinties už kokio nors žmo
gaus nuodėmės. Kiekvienas; 
žmogus turi pats už save alsa-i 
kyli. O kad kun. Statkus su sa
vo vyriukais suprastu savo už į 
duotj taip, kaip draugystė šv. į 
Antano savo ir jų sąžiniškai at-, 
liktu, tai šiandien nebūtą tiek 
vyčių regi menti) ir jie nejuo-l 
kinti) svieto.

Man rodosi, jog nesunku bus 
suprasti sekamus dalykus: Bu 
vo susirinkimas parapijos rei
kalais. Aš dalyvavau jame 
kaipo atstovas Gvardijos Di-| 
džiojo Liet. Kun. Vytauto drau
gijos: gi kad mane nubaustu 
kunigas kreipėsi i šv. Antano 
draugystę. Kodus aišku, kad 
viena draugystė niekuomet ne
klaus raporto iš kilos draugys-! 
lės atstovo, nes kiekviena drau-Į 
gystė privalo turėti savo alslo-| 
vus. Kunigas Statkus, reiškia,! 
kreipėsi ne ten, kur reikėjo. I 
O antra, draugystė šv. Antano, 
aplaikius kun. Statkaus laiškai 
labai abejojo, ar lik subrendęs; 
žmogus tų laišką rašė. Nešino-! 
į ėjo tikėti, kad kun. Statkus bu j 
tų taip žemo mokslo, jog galėjo 
po tokiu laišku pasirašyti. Iš- 
tikro, vyčių 13 kuopa jausda- 
nosi nuskriausta , turėjo pa-| 

duoti savo skunda sekamam

bažnyčios šventojo gražų var- 
’ dą. Pasakysiu kunigui tiesų: ne 
‘gražus vardas žmogų dabina, 
ale geri darbai. Mums juk ge
rai žinoma yra, kad ir kunigas 
Macochas ir kunigas Smitas tu
rėjo gražius vardus, da gal gra
žesnius, kai Į) švento Antano 
draugystė arba kunigas Stat
kus. Jie klausė išpažinčių ir 
teikė žmonėms sakramentus, o 
savo blogu darbu nustebino vi
są pasauli, ir juodu nevienų ge
rą kataliką atšaldė nuo tikėji
mo. Ką gi link draugystės 
švento Antano, tai ne veltui ne
šioja bažnyčios šventojo gražų 
vardą. Ji atlieka prakalnius 
darbus. Ji yra sušelpus nuo 
karės nukentėjusius lietuvius; 

I Ji yra paskirus nemažų aukų 
lietuvių našlaičiams; ji yra mo
kėjus bažnyčios vietos dešimti
nę: ji yra išmokėjus devintų da
li viso savo turto; ji yra atlikus 
viešus mielaširdingus darbus;

i pildo ji ir savo tikėjimų. Jei 
kunigas Statkus neliki, jis gali 
ateiti su savo vyriukais, o mes 
mielu noru priimsime ir paro
dysime, kaip teisingai ir gražiai 
draugystė atlieka savo užduotį. 
Jus gi persitikrinę ir pasiėmę 
gražų pavyzdį iš musų, galėsi
te būti naudingesniais. Dabar
ties, kų gi nuveikus gali 13 vy
čių kuopa pasirodyti? Taip, 
jie surengia kokį vakarėlį, ar
ba kitų kokią pramoga. Bet 
lai jie daro,-kad tik iš jo pasi
naudoti. (ii link artimo mei
lės jie ne akių neatkreipia.

Antra, kunigas duoda pipirų 
draugystei, kad aš kreipiausi į 
socialistų laikraštį. Čia aš pa
klausiu gerbiamo kunigo J. J. 
Statkaus: Kur aš turėjau krei
pties Jei katalikiški laikraščiai 
kunigų blogus pasielgimus sle
pia, o gerus padvygubina? 
Taigi, suprantama, kad aš pri
verstas buvau kreipties į visuo
meniškų laikraštį, kuris teisy
bę rašo, nešk irdamas tikėjimo, 
nė ypatos. Laikraščio užduo
tis tokia ir turėtų būti, t. y. bū
ti visiems lygiu ir rašyti teisy
bę.

Trečia, kun. Statkus rašo, 
kad draugystė švento Antano 
turėjo kreipties ne į komiteto 
(? R.), ale prie šv. Kryžiaus pa
rapijos gerbiamo klebono. —

“PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

(Jog gaila, kad draugystė švento 
-Antano nešioja katalikiškos

Padarytos Suvienytose Valstijose yra ge
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbime. 
Atsišaukite į mųsų krautuves:

4663 Gross Ave arba
769 Milwaukee Ave.

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai. 

GEORGI and VITAK MUSIC CO.

Vyrišku Drapanų Bargen ai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1,50. iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki 

$7.50 
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, Ill

ŪSŲ metodą išmokinsime jus an
glų kalbą labai trumpame laike, 
jūsų name arba kliasose dienomis 
bei vakarais.(tašyk paaiškinimų. Dovanai 

American School of Languages 
731 W. 18th St 1741 W. 47th St 

CHICAGO, ILL.

eveskious; 
SSNOKYKIA 
3106 So.Halsted. St,Chic^ 

Čia gali išmokti angliškai

MOKYKIS BARBERYSTĖS —Mes 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas: \

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill.

MORRIS N. FRIEDLAND
RUSAS ADVOKATAS.

155 N. Clark St., 513 Ashland Block, 
Tel. Central 1443. Praktikuoja vi
suose teismuose Amerikoje ir Rusi
joje. Vakare ofisas 2038 S. Halsted 
St., Tel. Canal 4639. Įėjimas per 
Jubilierių sąkrovą.

MOKYKIS BARBEKYSTtS. 
Praktiški Nurodymai. 
Išmokvnimas $25.00. 

tarankiai duodami.
Trl—City Barber College, 

606 W. Madison St arbasi.9 State SV 
Chicago, m.

NUO BLOGO MATYMC
Blogi galvos skausmai, * 
Blogas skaitymas, 
Blogas siuvimas,
Bus sulaikyti per gerai pritaikytus 
akinius gero specialisto, kuris turi 
kelis metus patyrimo, už žemas kai
nas.

S. GINSBURG 
2038 S. Halsted St., netoli 2I-os gatv.

fflLDA TEATIRAS
VODEVILIUS b PAVEIKSLAI 

Vodeviliam permaina: Pan., Ketw 
ir Subatoj. Paprastom dienom 
mas floras 10c, Balkonas 5c 
Subaton vakarai ir nedėliomis 
flioras 15c. Balkonas 10c.

Halsted Ir 82-ra ratvA

Dabar yra Geriuasias 
Laikas

išmokti kirpimo ir “de
signing”.

Mes galime gauti jums 
atsakančią ir gerai ap
mokamą vietą j trumpą 
laiką. Jus gausite pri- 
vatiškas instrukcijas ir 
praktišką patyrimą mo- 
kindamies.

Musų Mokiniai
priimami visose gerai ap
mokamose firmose Chi- 
cagoje.

Dieninės ir vakarinės instrukcijos.
Master School of Cutting

MOTERŲ IR VYRŲ DRABUŽIŲ.
JOS. F. KASN1CKA, viršininkas 

Priešais City Hali
Suite 208, 118 N. La Salle St., Chicago

parapijos susirinkimui. Para- , 
pi jos gi atstovai, žinodami pra-' 
sižengimų, I. y. žinodami, kuri* 
pusė prasižengus — ar aš ar 
vyčiai — butų turėję teisę pa-! 
siųsti laišką j draugystę, iš kn-■ 
rios buvau atsiųstas, ir parei
kalauti, kad josios atstovas tap-1 
lų nubaustas. Laiškas priva-l 
Įėjo būti su parašais parapijos 
pirmsedžio, raštininko ir klebo
no, o ne su vyčių pirmsedžio ir, 
jų dvasios vadovo.

Atsakymas: Draugystė šv. An
tano manęs nesiuntė j parapi
jos susirinkimus ir draugystė 
šv. Antano neturėjo jokios tie
sos iš manęs nieko reikalauti. 
Aš draugystei nieko nepada
riau ir jos vardo nepažeminau. 
O su vyčiais ir jų dvasišku va
dovu draugystė pasielgė šitaip: 
Kokias išlygas vyčiai pastatė 
švento Antano draugystei, to
kias Draugystė jiems ir sugrą
žino. Gi kadangi klebonas pa-

Toliaus, kodėl kun. Statkus rapijiniame susirinkime nebu-
sekamame susirinkime bijojo 
ir akis pa rod y t i ? A t sa k y m as:. 
jis žinojo, kad už savo blogų pa
sielgimų negaus pagirimo. Ji
sai žino gerai iš tikėjimo mok
slo, kad geras piemuo gano sa
vo avis gerai, o blogas blogai, j 
Aš ve nebijau eiti niekur su tei- i 
sybe. Nors vyčiai drabsto ma-j 
ne purvais, bet tie purvai prie 
manęs nekimba. Ir tiesiai sa
kau: iki jus mane apšmeišite, j 
tai jųsų pačių ir akių per pur -Į 
vus nebesimatys. Jus mane: 
šmeišite, o aš kasdien sulauk-Į

vo, tai, suprantama, jisai suži
nojo apie jį tiek, kiek jam apie 
tai kun. Statkus pasakė. Iš ki
los gi pusės tur-but kunigas 
Statkus savo klaidų nepasako
jo, o nurodė tik kitų.

(Ryto bus daugiau.)

Bridgeportiečių 
Atidai

Su visokiais “Naujienų” reika
lais Bridgeport’o distrikte ma-.

siu nuo dorų žmonių katalikų,! 
taipgi ir iš jųsų 13 kuopos na-1 
rių, teisybę suprantančių, pa
guodų.

“Drauge" kunigas rašo: 1 —■

lonėkite kreipties prie*

M. Petrausko
3143 So. Halsted St. Chicago.

KAZIMIERAS GUGIS

Kainos sosažintos nuo 25 iki 4® nuoSifBČ

pardavime

Miesto Ofisas: 
127 N. DEARB0M ST. 
Room 1111 -13 Unity BWg. 
Tel. Central 4411

įsltigh 1872 DUODAM BĖRIU
METINIS PRATURTINIMO IŠPARDAVIMAS

labai tvirtos ir

ilgai laiko, bai

gtos geru ąžuo

lu; parsiduoda-

ro po $1.50, da

bar kaina tik

79c
Tėmyk musų

Tel. Haymarket 6212.

Dr. W. Yuszkiewicz

Telephone Yard* 5032 4

Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 30. MORGAN ST. 
Valandos: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Šitos kėdės

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Str.

Ofisas ant F.Karo Aptiekęs 
1913 S0. HALSTEDST. 
Valandos: 10ik 12 dien

3 iki 5 po piet 
ir vakarais.

Tel. Canal 1576.

Lietuviškas akių gydytojai
Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankvkit pas mane
DR. W' YUSZKIEWICZ.
1024 Milwaukee Ave.

V alau doa: Nuo 9 ryto iki 9 vakarų}
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

dideles iškabas.
HENRY WOLF 

1325-27-29-31 So. Halsted St.
kampas Maxwell St , 

TeL Canal 1099 Chicago.

Dr.M. Stupnicki :
8109 S. Morgan St., Chicago, HL <

Veda visokias reikalas, kaip kriminališkuo- 
se taip ir cioiliikuose teismuose. Daro 

visokias dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas: 

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drover 1310

JUR. LOOKAS 
------ su-----  

Darrow, Daily & Sissman
§3031 S. Union Ave. Chicago, III.
w Valandos nuo 8 ryto iki 12 kas dien
g Priimavisus legališkus dalykus 
<5ir greitai atlieka. Taipogi kolekta- 
8vimo ir sutaikimo reikalus. Teisin-: 
*§gai atliekami.

Dr. A. J. TAUANEVICZE <
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Puiki, gerai pa
dirbta indų šėpa 
dirbta iš gerai su
augusio ąžuolo,
visuomet verta 18
dolerių, Šiame i

$9.98

Automobilių [Važinėjimas 
ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausių amatų pa
saulyje. Didelis reikalavimas vy
rų, mokančių šį amatą. Ateikite da
bar, ir pradėkite, nes tokią proga tik
tai vieną kartą barškina į Jųsų duris. 
Ateikite tuojaus. Dieninės ir vakari
nės klcsos. Laisnis gvarantuojama. 
Darbas sujieškomas.

STOCK YARDS AUTO STATION 
3626 and 3628 S. Halsted St.

BROLIAI TAUTIEČIAI
Keliaudami kada pro šalį meldžiu 

užengti į mano KARČEMA ant kam
po 18-tos ir Halsted gatvės Nes aš 
užlaikau geriausią užkandį ir visada 
šiltą dykai del visų Aš parduodu vi
sokius gėrimus kuopigiausia, kaipo: 
Alaus keisas nuo 90c iki $2.00 ir vi
sokios Degtinės, kaip: Bear Rye, Old 
Taylor — 95c. Viską dastatom į na
mus vestuvėms, krikštynoms ir ki
tokiuose reikaluose. -Su pagarba,

PETRAS PALIULIS
1749 S. Halsted Str., Tel. Canal 4995.

3 NAUJOS STUBELES
Turi But Parduotas Tuojaus

Už prekę, kurią jos mums kaštavo pastatyti
Ištaisytos perdėm Moderniškai
Tiktai 2 blakai nuo Crano Naujų Šapų.

Visai mažai pinigų reikia vieną iš jų nupirkti.
Tuojaus Ateik Čia yra Geriausia Proga Jūsų Gyvenimo

Atsišaukite pas
RUBIN BROS. 3804 S. Kedzie Avė.

Telephone Yards 5661
Atdara Vaka ais pagal sutarti. Ed. Witkowski Lietuvys Pardavėjas

KARE! KARE!
Prieš kaspinines arba pilvines kirmėles.

ŠIAUNUS daktaro Koehn’o išradimas išnaikino daugybę kaspininių 
kirmėlių, visai trumpu laiku.

Tūkstančiai žmonių turi pilve kaspininę kirmėlę vienok patįs 
apie tai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti. .

Jei kaspininę kirmėlė yra žmogaus pilve, tai geriausiai parodo 
glėvėtos išmetos, paeinančios iš kaspinines kirmėlės dalies.
Žmonės sergą tąja baisia Uga, paprastai jaučia didelį skaudėjimą 
pilve; jiems rodosi, tartum kas iš vidurių slenka augstyn į gerklę, 
verčia vemti, tankiai niežti nosis, ir mėšlinė žarna neturi noro val
gyti, naktimis negali užmigti, jauča didelį nusilpnėjimą, kartais la
bai palaidus vidurius, o paskui vėl vidurių sukietėjimai, galvos skau
dėjimą, stingimą ausyse, taip-jau skaudėjimą po krutinę,

Daugelyj atvejų įvyksta nervų suirimai, kraujapludis pas mote
ris, nereguliariškumas andrapanių, .traukymas ir pagalios baisiausia 
liga — nuomirulis.

Jeugi kas tokius apsireiškimus turi, tai be abejo jis turi kaspini
nę kirmėlę ir jeigu nori iš to išsigydyt ant visados, per kokias pen
kias (5) valandas,. tegul tuojaus kreipiasi pas mane 
DR.KOEHN. 740 W. MadisonSt., Kampas Halsted St., 

, . ’ Ant antrų lubų. Chicago BĮ
Ligonius pnima, nuo 9 iki 8 vai. vakare, nedėliomis ir šventėmis! 
nuo 9 ryto iki 12pietų.

Dr. A.R. Blumenthal

Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto

Tel. Drover 9695.

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

.Specialistas Moteriškų, Vyriški, vaiki 
ir visų chroniški ligi.

Valandos: 10—12 ryte, 2—4 po piet ir
6—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietį 
3358 So. Halsted SU arti 34 St.. CHICAGO

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave^ arti Chicago Avaų 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 iiryte 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto Ud 
2 pop ietų . Tel. Haymarket 24M.DR. DROZDOW1TZ

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Gydo ligas inkšti, pūslės, plaučių 

veneriskas ir odis.
Ofisas: 804 Milwaukee Ave.

5:30—7 8% vak. Nedėliomis 11—12 d.
Ofisas: 1658 W. 12 st., kamp. Paulina

8—10 ryte, 12—2 po piet. 8—9 vakare 
Telephone West 1078

L* l^yJ k J w k v 7*1 J* V J

(Daktaras HERZMAN į
Iš RUSUOS

Gerai lietukams žinomas per 20 « 
metų kaipo patyręs gydytojas, cht- C 
rurgas ir akušeris. A

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, i 
vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau- ę 
sias metodas X-ray ir kitokius elek- 
tros prietaisus. j

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18tb < 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo C 
10——12 pietų; 6 — 8 vakarais . /

Telephone Canal 3110 J
Gyvenimas: 3412 S. Halsted StValandos: 8—9 ryte; 4—5 po pietų .O -- -C*-0*0*0*0*0*0*0-*0

Telephone Humboldt 1273.

M. SAHUD M. D.
Senas Rut>as Gydytojas ir Chirurgas.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas niša- 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave^ kampas 
N art h Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 1 
ir 7:30 iki 9 vakare.

i; Dr. G. M. Glaser
•; Praktikuoja 25 metai.
< i Gyvenimas ir Ofisas <
; * 1149 S. Morgan SU, keitė 12. Chicage.
,, Specialistas ant
<: Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų
‘ J Taipgi Chroniškų Ligų i
’k Ofiso valandos: !
* > iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir
•’ nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomis 
*; vakarais ofisas uždarytas.
<» Telephone Yards 687

s t eras s ss

1 eieionas Canal 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijom Kolegiją; ilgai praktikas 
vusi Pennsylvanijoa Hospitalėse ir Philade^ 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gims 
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose. UgoM 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviška^ 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiška^

1838 S. HALSTED ST., CHICAGO^ j
(šalia “Naujienų” Redakcijos)' 1

DAKTARAS f J WISSIG,
Specialistas iš $6|ro krajaus

Gydo visas ligas vyrų tr moterų
Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
SpecialiŠkai gydo ligas pilvo, plaučių^ inkstų ir pūslės, užnuodijimų 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega
lėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką Jis Rali iuras padaryti 
Praktikuoja per daugelį metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy
kai. Offiso valandos nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro.
1900 BLUE ISLAND AVE^ kampu 19-tou gat, viršui Raukos. TeL Canal 3263.
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